
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.7 SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS  IGLESIENTE N.  _______  DEL 
__________

Proposta n.706 del 24/10/2023

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE
Dott.ssa Giuliana Campus

OGGETTO: Integrazione Programma Biennale degli Acquisti di beni e servizi biennio 2023-2024 

Con la  presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Dott.ssa Daniela Angela Rondelli

Il  Responsabile
del
Procedimento

Dott.ssa Silvia Gaspa

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale
n° 7 del SULCIS  IGLESIENTE
SI [ X ]                            NO [  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [ x]

Pagina  1 di 6

u17000096
Font monospazio
650

u17000096
Font monospazio
02/11/2023



IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il  decreto  legislativo  n.502  del  30  dicembre  1992  “Riordino  della  disciplina  in  materia
sanitaria “ e  ss.mm.ii.;

VISTA  la legge regionale n.24/2020 “ Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n.10 del 2006, della legge
regionale n.23 del 2014 e della legge regionale n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA  la Deliberazione N.46/30  del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47
della suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la Deliberazione RAS N.51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana
Campus;

RICHIAMATA   la Deliberazione ASL Sulcis N.1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato lì
incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL N.7 del Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis n°298 del 02/11/2022  con la quale si è provveduto  alla
nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della ASL n. 7 Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale  n.299 del 02/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo  della ASL
n.7 del Sulcis;

VISTO l’art.5, comma 32,  della L.R. n.1 del 21 febbraio 2023 (Legge di Stabilità 2023) con la
quale alla denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis è stata aggiunta la parola
“Iglesiente”;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N.213 del 16/05/2023 avente ad oggetto :”
Adozione Atto Aziendale ASL n.7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R.n.17/38 del
04/05/2023”;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale N.418 del 27/07/2023 avente ad oggetto:”
Atto Aziendale della ASL Sulcis Iglesiente. Avvio della fase di implementazione organizzativa Area
Staff e Area Tecnico – Amministrativa;

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e

Pagina  2 di 6



diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni,(G.U.  n.80  del
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  n.118  del23.06.2011“Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti
locali  e  dei  loro  organismi,  a  norma  degli  articoli  1e2  della  Legge  n.42  del
05.05.2009”.

VISTO, in particolare, l’art. 25 del Decreto Legislativo 118/2011, il quale prevede che
gli enti del Servizio Sanitario Nazionale, di cui all’art. 19, 2 c. lett. c), predispongono
un  bilancio  preventivo  economico  annuale,  in  coerenza  con  la  programmazione
sanitaria ed economico finanziaria della Regione;

DATO ATTO che la ASL Sulcis con Delibera del D.G. n.323 del 15 novembre 2022 ha
adottato  il  Bilancio  annuale  e  pluriennale  di  previsione  2023-2025,  rettificato  con
Delibera n. 366 del 16/12/2022 e Delibera n. 378 del27dicembre2022;

VISTA la DGR n.10/33 del 16/03/2023 avente ad oggetto “Attribuzione provvisoria alle
Aziende  Sanitarie  Regionali  delle  risorse  destinate  al  finanziamento  indistinto  della
spesa sanitaria di parte corrente per l’esercizio 2023”, e le successive comunicazioni
della Direzione Generale della Sanità avvenute con nota Prot. n. 682 del 10/01/2023
con la quale sono state fornite indicazioni per la compilazione dei Bilanci di Previsione
2023-2025, e le successive note di integrazione prot. n. 9009 del 28.03.2023 e Prot. n.
9431  del  31.03.2023  con  cui  vengono  aggiornati  i  dati  relativi  agli  stanziamenti
provvisori;

VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 195 del 9/5/2023 con la quale è stata
rettificata la Delibera DG n. 378 del 27,/12/2022 e sostituiti i seguenti documenti:

 Conto  economico preventivo, redatto secondo lo schema previsto 
nell’allegato A alla delibera G.R.n.34/23 del 07/07/2015 e Modello 
Ministeriale CE preventivo 2022;

 Nota  illustrativa  che  esplicita  i  criteri  impiegati  nell’elaborazione  del
bilancio preventivo economico annuale;

 Piano triennale del fabbisogno del personale (PTFP);
 Piano degli investimenti , da effettuarsi nel triennio 2022-2024 e relative

modalità di finanziamento;
 Piano degli acquisti di servizi e forniture ;
 Relazione del Direttore Generale;

CONSIDERATO che  il  Piano  Biennale  degli  Acquisti  2023-2024  inizialmente
predisposto per tutto il comparto sanitario dall’azienda ARES è stato approvato  dalla
ASL Sulcis Iglesiente, per la sola parte di competenza di questa Azienda, con Delibera
D.G.  n.114  del  23/03/2023,e  successivamente,  a  seguito  di  ulteriori  precisazioni
comunicate dal Dipartimento Acquisti di Beni sanitari -Ares, con nota Prot. n. 0027057
del 23/03/2023, è stato rettificato  con Delibera DG n. 151 del 07/04/2023;

Pagina  3 di 6



VISTA la Delibera del Direttore Generale ARES n. 85 del 17/4/2023 con la quale è
stata approvata una ulteriore revisione della Programmazione delle acquisizioni di beni
e servizi per il biennio 2023 -2024;

DATO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale N.600 del 13/10/2023 si è
provveduto ad integrare la Programmazione approvata con Deliberazione N.114/2023,
inserendo nella stessa tutta una serie di interventi di competenza di questa azienda la
cui  gara  è  stata  predisposta  in  maniera  aggregata  da parte  delle  varie  centrali  di
committenza;

VISTA la  nota   PG/2023/63045  del  23/10/2023  con  la  quale  ARES  Sardegna
comunica l’intendimento di procedere ad un contratto ponte di tre mesi per il Servizio
di  Somministrazione  di  prestazioni  di  lavoro  a  tempo  determinato  di  personale
appartenente a ruoli e profili professionali diversi chiedendo nel contempo alle ASL di
provvedere a:
-  nominare  il  Responsabile  del  Procedimento  (per  la  fase  esecutiva),  il  DEC  ,
eventuali Direttori Operativi;
-  acquisire un proprio CUI inserendo l’intervento in programmazione per l’importo
485.126,66 (totale contratto per mesi 3 dal 16/11/2023 al 15/02/2024);
-  emettere un proprio CIG derivato sul  CIG “padre” da acquisire a cura di  ARES
Sardegna;
-  inserire e gestire  il  contratto  nel  gestionale per  emissione ordini  e conseguente
liquidazione delle fatture passive;

RITENUTO necessario  integrare  la  programmazione  2023/2024  per  l’inserimento
dell’intervento  relativo  alla  gara  ponte  per  il   Servizio  di  Somministrazione  di
prestazioni di lavoro a tempo determinato di personale appartenente a ruoli e profili
professionali diversi;

Per le motivazioni sopra riportate

Acquisiti i pareri
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                        [ X ] FAVOREVOLE                                            [ X ]
CONTRARIO                                              [  ] CONTRARIO                                                  [  ]
NON NECESSARIO                                   [  ] NON NECESSARIO                                       [  ]

DELIBERA

Pagina  4 di 6



1) di approvare l’integrazione al Programma Biennale degli Acquisti di beni e servizi per il
biennio 2023-2024 che costituisce parte integrante del presente atto;
2) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL Sulcis
Iglesiente;
3)di comunicare il contenuto della presente Delibera ai Ministeri competenti;
4) di trasmettere copia del presente atto alla SC AA.GG e Legali della ASL n° 7 del Sulcis
Iglesiente per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line aziendale;
5)  di  disporre  la  pubblicazione,  successivamente  all’approvazione,  del  presente  atto
nell’apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente  –  Bilanci  –  Bilancio  preventivo  e
consuntivo” del portale aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.7 DEL SULCIS
IGLESIENTE

Dott. Giuliana Campus

Pagina  5 di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

allegato A integrazione al programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2023 – 2024

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessuno

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio AA.GG. E Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

Pagina  6 di 6

u17000096
Font monospazio
02/11/2023         17/11/2023


		2023-10-24T13:42:36+0200
	RONDELLI DANIELA ANGELA


		2023-10-25T08:05:33+0200
	Silvia Gaspa


		2023-10-26T14:21:31+0200
	PAU MARIA MILENA


		2023-10-30T12:11:20+0100
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-10-31T13:32:04+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2023-11-02T12:06:06+0100
	Giulietta Carta




